1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2017

         № 153-нп

г.Нефтеюганск

Об утверждении порядка взаимодействия по предоставлению услуги о выдаче технических условий, проектов договоров о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в муниципальном образовании город Нефтеюганск
В соответствии с распоряжениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.12.2016 № 297-рг «О плане мероприятий по реализации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре Перечня поручений Президента Российской Федерации от 5 декабря 2016 года                      Пр-2347ГС по итогам совместного заседания президиума Государственного совета Российской Федерации и консультативной комиссии Государственного совета Российской Федерации 12 ноября 2016 года», Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.12.2016 № 714-рп «Об основных направлениях инвестиционной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2017 году», в целях исполнения мероприятий по достижению целевых показателей паспорта портфелей проектов «Подключение (технологическое присоединение) к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения», «Подключение (технологическое присоединение) к газовым сетям» для повышения эффективности и снижения сроков прохождения административных процедур в процессе подключения объектов капитального строительства к энергетической и коммунальной инфраструктуре в муниципальном образовании город Нефтеюганск, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить порядок взаимодействия по предоставлению услуги о выдаче технических условий, проектов договоров о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в муниципальном образовании город Нефтеюганск согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города О.Ю.Тальянова.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев

	Приложение
к постановлению администрации города
от 12.09.2017 № 153-нп

Порядок
взаимодействия по предоставлению услуги о выдаче технических условий, проектов договоров о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в муниципальном образовании город Нефтеюганск
1.Предмет регулирования

1.1.Настоящий Порядок взаимодействия по предоставлению о выдаче технических условий, проектов договоров о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения (далее – Порядок) разработан в целях формирования благоприятного инвестиционного климата и поддержки инвестиционной деятельности на территории муниципального образования город Нефтеюганск, для повышения эффективности и снижения сроков прохождения административных процедур в процессе подключения объектов капитального строительства к энергетической и коммунальной инфраструктуре, и определяет порядок, последовательность взаимодействия между департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска и организациями в части прохождения процедур подготовки документов, необходимых для получения технических условий, проектов договоров о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к инженерным сетям коммунальной инфраструктуры, в соответствии с соглашениями о взаимном сотрудничестве в части рассмотрения заявки заявителя (юридического лица) о выдаче технических условий на подключение объектов капитального строительства к инженерным сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения, а также выдачи технических условий на подключение объектов капитального строительства к инженерным сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения комиссией по выдаче технических условий, проектов договоров о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения (далее – Комиссия).
1.2.Понятия, используемые в настоящем порядке:

«заявитель» - юридическое лицо, обратившееся за получением технических условий, информации о плате за присоединение, заключением договоров о подключении (технологическом присоединении) к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения.

«организация» - организация, осуществляющая эксплуатацию сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения, а также осуществляющая подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

2.Стандарт предоставления услуги
2.1.Наименование услуги – прием и рассмотрение заявок заявителей (юридических лиц) о выдаче технических условий, проектов договоров о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения, а также выдача технических условий на подключение объектов капитального строительства к инженерным сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в муниципальном образовании город Нефтеюганск (далее – Услуга).

2.2.Исполнителем предоставления Услуги является Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска.

2.3.Результат и сроки предоставления услуги.

2.3.1.Направление заявителю технических условий на подключение объектов инвестирования к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в течение 10 дней, со дня получения от заявителя заявки о выдаче технических условий и сопутствующих документов к заявке.

2.3.2.Направление заявителю подписанного организацией проекта договора о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства, объектов инвестирования к инженерным сетям объектов коммунальной инфраструктуры и технических условий, как неотъемлемое приложение к договору в течение 10 дней, со дня получения от заявителя заявки на подключение (технологическое присоединение) к инженерным сетям и сопутствующих документов к заявке.

2.3.3.Направление заявителю технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в течение 10 дней, со дня получения от заявителя заявки о выдаче технических условий и сопутствующих документов к заявке.

2.3.4.Направление заявителю подписанного организацией проекта договора о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в течение 20 дней, со дня получения от заявителя заявки о подключении (технологическом присоединении) к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения, и сопутствующих документов к заявке.

2.4.Полномочия по взаимодействию в предоставлении Услуги между исполнителем и организацией исполняются на основании заключенных соглашений между администрацией города Нефтеюганска и организациями о рассмотрении Комиссией заявок заявителей (юридических лиц) по выдаче технических условий, проектов договоров о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения, а также регламентов взаимодействий предоставления Услуги в соответствии с требованиями.

2.5.Требования к заявкам и документам о предоставлении услуги:

2.5.1.Заявки должны быть заполнены в зависимости от индивидуальных условий присоединения каждого потребителя к необходимым инженерным сетям объектов капитального строительства.

2.5.2.Состав и содержание документов соответствуют требованиям, установленным настоящим Порядком.
2.5.3.Заявки и документы не должны иметь подчистки, приписки и повреждения, наличие которых не позволяет истолковать их содержание.

2.5.4.Допущенные ошибки исправлены путем перечеркивания неверных цифр, вписаны правильные цифры и поставлена подпись под исправлением, с указанием даты исправления и печать (при наличии). Не допускается исправление ошибок с помощью корректирующего или иного аналогичного средства.

2.6.Основания для отказа в предоставлении услуги:

2.6.1.Заявка и документы не соответствуют требованиям, указанным в п.2.5 настоящего Порядка.

2.6.2.Оригиналы заявки и документов не представлены исполнителю.

2.7.Получить услугу можно, обратившись к исполнителю путём личного вручения или посредством электронной почты: dzhkkh@mail.ru.
2.8.Способы получения от исполнителя результата услуги:

-оригиналы технических условий, проектов договоров заявитель получает от исполнителя или организации после предварительного уведомления Заявителя;

-скан – образы технических условий, проектов договоров заявитель получает от исполнителя или организации посредством направления их электронной почтой.

2.9.Заявитель вправе обратиться в организацию самостоятельно.

2.10.Выдача технических условий и проектов договоров осуществляется без взимания платы.

3.Перечень документов необходимых для получения технических условий, проектов договоров на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к инженерным сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
3.1.К заявке на выдачу технических условий на подключение проектируемого объекта к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения прикладываются следующие документы:

-нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос.

-правоустанавливающие документы на земельный участок (для правообладателя земельного участка).

-информация о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства (графические материалы).

-планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (при наличии соответствующей информации).

-планируемая величина необходимой подключаемой нагрузки по тепловой энергии, расхода холодной и горячей воды, согласно проекта строительства (при наличии данных услуг).